ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

Về việc đăng ký Kế hoạch sử dụng đất

năm 2025

Như Xuân, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 8973/STNMT-CSĐĐ ngày 03/10/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường Thanh Hóa về việc triển khai lập Kế hoạch sử dụng đất

năm 2025 cấp huyện.

Theo quy định tại điểm đ, khoản 8, Điều 21 Nghị định số 102/2024/NĐCP

ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đất đai thì Kế hoạch sử dụng đất hằng năm cấp huyện phải được UBND tỉnh phê

duyệt xong trước ngày 31 tháng 12 hằng năm. Để đảm bảo tiến độ triển khai lập

Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 theo quy định. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung như sau:

1. Nội dung thực hiện:

- Tổng hợp, rà soát đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm

2024 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1303/QĐ-UBND ngày

03/4/2024.

(Tổng hợp theo Biểu 01 kèm theo)

- Rà soát các công trình dự án có trong kế hoạch sử dụng đất cấp huyện 2

năm liên tục (Năm 2023; năm 2024) nhưng chưa có quyết định thu hồi đất hoặc

chưa được phép chuyển mục đích sử dụng đất để xem xét, đánh giá, điều chỉnh,

hủy bỏ.

(Tổng hợp theo Biểu 02 kèm theo)

- Trên cơ sở Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 huyện

Như Xuân đã được UBND tỉnh phê duyệt và đơn đăng ký nhu cầu sử dụng đất

(kèm theo hồ sơ pháp lý) của các tổ chức, cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân

trên địa bàn, tổng hợp danh mục các dự án đăng ký thực hiện trong năm 2025.

(Tổng hợp theo Biểu số 03 kèm theo)

2. Thành phần hồ sơ trình gồm:

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 và đăng ký

danh mục các dự án thực hiện trong năm 2025.

- Bản sao đơn đăng ký nhu cầu sử dụng đất (02 bản giấy);

- Bản sao các căn cứ pháp lý (02 bản giấy);

- Trích lục hoặc trích đo địa chính khu đất (File số và 02 bản giấy).

2

3. Thời gian báo cáo:

Hồ sơ gửi về phòng Tài nguyên và Môi trường trước ngày 31/10/2024. (File

số gửi về hộp thư: tainguyenmoitruongnx@gmail.com).

Đây là nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của cấp huyện trong việc phát triển

kinh tế - xã hội của địa phương, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc tổ chức thực hiện theo quy định, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

huyện về kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để báo cáo);

- Các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuất

mailto:tainguyenmoitruongnx@gmail.com

		tuatnh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-10T14:07:21+0700

		2024-10-10T14:58:04+0700

		2024-10-10T14:58:22+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-10T14:58:41+0700